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دادستان تهران در روز جاری ضمن تبریک روز خبرنگار، در خصوص 
وضعیت رسیدگی به پرونده‌های ارجاعی به شعب بازپرسی ویژه رسیدگی 
به جرایم حوزه ارز و واردات خودرو و گوشی تلفن همراه اطلاع‌رسانی کرد 

و به شرکت های تجاری وارد کننده کالا هشدار داد.
به گزارش ایســنا، عباس جعفــری دولت‌آبادی با تاکیــد بر این که 
»رسیدگی به این پرونده‌ها در شعب ویژه دادسرا با سرعت و دقت در حال 
انجام است«، از بازداشــت 65 نفر و ممنوع‌الخروجی 106 نفر از متهمان 
این پرونده‌ها خبر داد و افزود: از این تعداد 53 متهم در پرونده‌های ارزی 
و واردات گوشی تلفن همراه و 12 نفر در پرونده واردات اتومبیل بازداشت 

شده‌اند.
وی افزود: دادستانی تهران در پرونده‌های ارزی و تلفن همراه تا کنون 
23 فقره کیفرخواست صادر کرده که به موجب آن 24 متهم تحت تعقیب 

قضایی قرار گرفته و به زودی در دادگاه محاکمه خواهند شد.
دادستان تهران با هشدار به شرکت‌های تجاری که در امر واردات کالا، 
ارز 4200 تومانی از دولت دریافت کرده و بر خلاف تعهد خود نســبت به 

واردات کالا اقدام نکرده و یا در صورت انجــام واردات، کالاهای وارده را به 
نرخ آزاد به فروش رسانده‌اند، اظهار کرد: تصور مدیران این شرکت‌ها مبنی 
بر این که می‌توانند به صرف پرداخت جریمه گران‌فروشی بر اساس قانون 
تعزیرات حکومتی از مسوولیت خطیر خود در ایجاد وضع بحرانی در حوزه 
ارز واردات کالا شانه خالی نمایند، محکوم به بطلان است و به مدیران این 
شرکت هشدار داده می‌شــود که اقدامات ارتکابی از سوی آنان به موجب 
قانون مجازات اخلال‌گــران در نظام اقتصادی کشــور مصوب 1369 و 
اصلاحات آن مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت که وفق بند ب از ماده‌ یک 
آن، »گران‌فروشی کلان« و »احتکار عمده« ارزاق یا سایر نیازمندی‌های 
عمومی با توجه به شاخص‌های »میزان خسارت وارده«، »مبالغ مورد سوء 
استفاده« و »آثار فساد مترتب بر آن« چنان‌چه با وصف فوق رخ دهد، اقدام 
مجرمانه محسوب ‌شــده و مجازات آن، پنج تا بیست سال حبس، ضبط 
اموال حاصل از اعمال مجرمانه و بیست تا هفتاد و چهار ضربه شلاق در انظار 
عمومی است؛ و چنان‌چه این اقدامات در چهارچوب اتهام افساد فی‌الارض 

باشد، در صورت اثبات اتهام متهم با مجازات اعدام مواجه خواهد شد.

بانک مرکزی روز قبل دستورالعملی اجرایی 
بســته جدید ارزی را به صرافی‌ها ابلاغ کرد؛ در 
این بسته امکان خرید ارز برای ۲۳ نوع مصارف 
خدماتــی از صرافی‌های مجاز وجــود دارد. با 
اعلام و ابلاغ دستورالعمل ارزی جدید به صرافی 
ها، شــرایط دریافت ارز مســافرتی برای مردم 

مشخص شد.
گفتنی است، در بســته قبلی ارزی که از ۲۱ 
فروردین اجرا شــد، اجازه خرید و فروش ارز در 
صرافی‌ها سلب شد و به همین دلیل فعالان این 
بخش ۴ ماه از معاملات ارزی محروم بودند. اما با 
شکست بسته اول ارزی، دولت دو روز قبل بسته 
جدید ارزی را رونمایی و خرید و فروش ارز را آزاد 

اعلام کرد.
مصارف خدماتی مجاز برای فــروش ارز به 
۲۳ مورد تقســیم‌بندی شده اســت که شامل 

مسافرتی، درمانی، دانشجویی و دانش‌آموزی، 
فرصت مطالعاتی، حق عضویت و حق ثبت‌نام 
در سازمان‌ها و مجامع بین‌الملی و محافل علمی 
وهزینه چاپ مقالات علمی، هزینه شرکت در 
نمایشگاه‌های خارج از کشور، حق الوکاله دعاوی 
خارجی، هزینه اجاره و اشــتراک شــبکه‌های 
اطلاعاتــی، هزینــه برگــزاری همایش‌های 
بین‌المللــی و اعطــای جوایز جشــنواره‌ها و 
مسابقات، هزینه انجام آزمایش‌های علمی و فنی، 
انتشار آگهی در خارج از کشور و دریافت گواهی 
بین‌المللی، هزینه خرید امتیــاز پخش فیلم، 
هزینه شرکت‌های هواپیمایی ایرانی، هزینه‌های 
شرکت‌های اعزام‌کننده زائرین به عتبات عالیات 
و عمره مفرده، ثبت‌نام در آزمون‌های بین‌المللی، 
هزینه حقوق و مزایای کارکنان شاغل در ایران، 
بابت رانندگان حمل و نقل بین‌المللی و ترانزیت، 

شرکت در دوره‌های آموزشی و پژوهشی خارج از 
کشور، هزینه خدمات کنسولی سفارت‌خانه‌های 
خارجی، هزینه‌های ارزی شرکت‌های مسافرتی 
و گردشگری، هزینه‌های حمل، ترانزیت و توزیع 
محموله‌های پستی بین‌المللی برای شرکت‌های 
پستی و بابت تبدیل مانده ریالی ناشی از خرید ارز 

اتباع خارجی است.
براســاس اعــام بانک مرکزی مســافران 
می‌توانند با ارائه بلیط- گذرنامه- ویزا )در مورد 
کشور‌هایی که نیاز به ویزا دارند( تا سقف ۵۰۰۰ 
یورو یا معادل آن به ســایر ارزها، از صرافی‌های 
مجاز ارز خریــداری کنند. همچنین صرافی‌ها 
مجازند تا سقف معادل مبلغ ۱۰۰ یورو برای هر نفر 
بابت هزینه خدمات کنسولی سفارت‌خانه‌های 
خارجی، از جمله خدمات اخذ روادید و کنسولی 

ارز به متقاضیان بفروشند.
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سقف ارز مسافرتی ۵۰۰۰ یورو شد

شاید در میان کسانی که دونالد ترامپ را به 
خوبی‌ می‌شناسند و با روحیات و نحوه عملکرد 
و تصمیم‌گیــری، نقاط ضعف و قوت او آشــنا 
هستند کســی برتر و بهتر از »اســتیو بنن« را 
نتوان نام برد. استیو بنن زمانی به ستاد انتخاباتی 
دونالد ترامپ پیوســت که این ســتاد کالبدی 
مرده بود. هیچ یک از اعضــای آن در رویاهای 
شبانه‌شان نیز باور نداشــتند که دونالد ترامپ 
بتواند حتی به عنوان نامزد نهایی جمهوریخواهان 
در رقابتهای انتخاباتی باقی بماند چه رســد به 
آنکه رئیس‌جمهور آمریکا بشود. اما استیو بنن 
که در صدد بــود جای خالی راجــر آیلز رئیس 
معزول شبکه فاکس‌نیوز را برای دونالد ترامپ 
پر کند اندیشــه دیگری داشــت. او توانست با 
جلب حمایت خانواده »مرسر« میلیاردر مشهور 
آمریکایی کمک مالی بســیار بزرگــی را روانه 
اردوگاه ترامپ نماید و با همین پشتوانه تلاش 
کرد طرح‌های خــود را برای پیــروزی دونالد 
ترامپ اجرایی کند. پس از اعلام نتایج بهت‌آور 
انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، بیش از دونالد 
ترامپ، بنن ستاره محافل بود و از وی به عنوان 
استراتژیست برجسته اردوگاه ترامپ یاد می‌شد. 
اما اختلافات میــان وی و دونالد ترامپ روز 
ه روز فزونی‌گرفــت. در کاخ ســفید »جناح  ب
جاریوانــکا« متشــکل از جارد کوشــنر داماد 
رئیس‌جمهوری و ایوانکا ترامــپ که از رهگذر 
حضور ترامپ بر مســند قدرت مناصب بسیار 
حســاس و مهمی را در اختیار گرفتــه بودند 
از مخالفان سرســخت اســتیو بنن به شــمار 
می‌آمدند. درگیری و جنگ قدرت میان جناح 
بنن و جاریوانکا به اندازه‌‌ای فرســاینده شد که 
در بســیاری از مواقع تصمیم‌گیری را ناممکن 
می‌ساخت و سرانجام استیو بنن ناچار شد کاخ 
ســفید را ترک کرده، آن را به خانــواده ترامپ 
تحویل دهد. استیو بنن باور دارد »ترامپیسم« 
جریانی است که حزب »تی‌پارتی« آن را به راه 
انداخت اما ترامپ آن را منحرف کرد. او خود، و 
نه ترامپ را رهبر جنبش ترامپیســم می‌داند و 
هم‌اکنون با راه‌اندازی سازمان خود در بسیاری از 
موارد با ترامپ و خانواده او مقابله می‌کند و یکی 
از کسانی است که در مظان اتهام درز دادن اخبار 

سری علیه ترامپ به رسانه‌هاست.

با خروج بنــن از اردوگاه ترامپ بســیاری از 
حامیان مالی و موثر وی یعنی شلدون آدلسون، 
خانواده مرسرها، برنی مارکوس، و پیتر ثیل حالا 
از بنن حمایت می‌کنند. اولین رویارویی رسمی 
میان دونالد ترامپ و استیو بنن زمانی روی داد 
که قرار بود در انتخابات میان‌دوره‌ای نماینده‌ای 
جای‌خالی جف سشنز را در کنگره پرکند. جف 
سشــنز از کنگره به وزارت دادگستری دونالد 
ترامپ راه یافته بود. اما در این کارزار این نماینده 
بنن بود که توانست رقیب خود را که ترامپ از وی 
حمایت می‌کرد شکست داده، به مجلس راه یابد. 
حالا دونالد ترامپ در آینده‌ای نزدیک با انتخابات 
کنگره روبروست. انتخاباتی که نتیجه آن می‌تواند 
برای وی و جهانیان معنای بسیاری داشته باشد. 
تا پایان ســال جاری میلادی کنگره امریکا 
115 امین دوره خــود را به پایان می‌رســاند 
و انتخابات جدیــد برای تشــکیل دوره 116 
کنگره  در روز سه شنبه، ششم نوامبر )پانزدهم 
آبان( برگزار خواهد شد. این انتخابات برای همه 
435 کرسی مجلس نمایندگان ایالات متحده 
و 34 کرسی از 100 کرسی مجلس سنای ایالات 
متحده برگزار خواهد شــد. برندگان این رقابت 
سیاسی از سوم ژانویه 2019 تا سوم ژانویه 2021 
و در مجلس سنا از ســوم ژانویه سال 2019 تا 
سوم ژانویه سال 2025 در کنگره آمریکا حضور 
خواهند داشــت. در مجلس نمایندگان آمریکا 
هم اکنــون 235 کرســی در اختیار جمهوری 
خواهان و 193 کرســی در اختیار دموکرات‌ها 
قرار دارد. در صورتی که دموکرات‌ها بتوانند 24 
کرسی جمهوری خواهان را از دست آنان بربایند 
می‌توانند کنترل مجلس نمایندگان را به دست 
بگیرند. در این میان هم آخرین نظرسنجی‌های 
صورت گرفته حاکی از پیشــرو بودن نســبی 
دمکرات‌هاست. همین نگاه کوتاه می‌تواند ما را به 
این نکته برساند که شانس دموکرات برای تغییر 
در موازنه قدرت کم نیســت، اما عملًا نمی‌تواند 

قدرت دونالد ترامپ را محدود کند. 
ترامپ در شــرایط فعلــی در داخل ایالات 
متحده آمریکا با مشکلات بسیار متعددی دست 
و پنجه نرم می‌کند و جایگاه وی به شدت در حال 
تضعیف اســت. طی دورانی که وی قدرت را در 
دست داشته، تنش‌های آمریکا با متحدان سنتی 

آمریکا، سران جی-7، اعضای ناتو، چین بسیاری 
از کشــورها ازجمله ایران و ترکیه رو به افزایش 
بوده است. همچنین پرونده‌های متعددی که در 
حال حاضر دادستان ویژه آنها را پیگیری می‌کند 
و هرروز ابعاد تازه‌تری از آن افشا می‌شود حاکی 
از آن اســت که دونالد ترامپ در موقعیت بسیار 

خطرناک و متزلزلی قرار دارد. 
استیو بنن معتقد اســت 33 درصد احتمال 
دارد تــا تحقیقات رابــرت مولــر در نهایت به 
استیضاح رئیســجمهور بیانجامد، 33 درصد 
احتمال دارد تا ترامپ اســتعفا دهد یا اعضای 
کابینه بر اســاس متمم بیســت و پنجم قانون 
اساسی رای به عدم کفایت سیاسی دونالد ترامپ 
بدهد. 33 درصد هم احتمال دارد دونالد ترامپ 
بتواند دوره ریاســت‌جمهوری خود را تا ســال 
2020 ادامه دهد. به این ترتیب هیچ دور دومی 
برای ترامپ متصور نیست و شاید بهتر از استیو 
بنن خود ترامپ به این امر واقف باشــد و اساسا 
شاید از همین روســت که ترامپ در اقداماتی 
تکراری و کاملا قابل‌پیش‌بینی در تلاش است 
با اتخاذ راهبردی دو مرحله‌ای ابتدا در خارج از 
مرزهای آمریکا بحران‌آفرینی کرده و در گام دوم 
خود برای حل بحرانی که آفریده‌است پیشقدم 
شــده، تا به این ترتیب نشــان دهد چه اندازه 
رئیس‌جمهور موفقی است. این رفتارهای ترامپ 
کاملا مصرف داخلی دارد و او بیش از هرچیز به 
بقای سیاســی و تبلیغ برند تجاری خانوادگی 

خویش می‌اندیشد. 
در مقابل جمهوری اســامی ایران در طول 
تاریخ حیات سیاسی خود برای اولین بار توانسته 
است منسجم‌ترین و گسترده‌ترین حمایتهای 
حقوقی و سیاسی بین‌المللی را به خود جلب نماید 
به گونه‌ای که هم‌اکنون تمام متحدان ســنتی و 
همیشگی ایالات متحده آمریکا در قضیه برجام 
با ایران همراهند و در مقابل آمریکا ایستاده‌اند. در 
چنین شرایطی است که گفتگو تنها به قصد گفتگو 
با دونالد ترامپ هیچ شانیتی ندارد مگر آنکه آمریکا 
بخواهد راه رفته را بازگشــته و به برجام بازگردد 
کما اینکه چنین گفتگوهایــی در دولت جدید 
آمریکا میان وزیر امورخارجــه ایران و آمریکا در 
قالب برجام صورت گرفت که می‌تواند در صورت 

بازگشت آمریکا به برجام تداوم یابد.   

ساکن روسیاه کاخ سفید
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در تحلیل قبلی عنوان شد که رشد قیمت دلار و 
سکه از دی ماه ۹۶، وارد رالی صعود شده است و گفته 
شد » رالی صعودی سکه و دلار متوقف نمی شود مگر 
با یک تلفن سیاســی«. یک روز پس از این تحلیل، 
سکه به کانال  ۵ میلیون تومان نزدیک و متوقف شد 
اما نه با تلفن سیاسی بلکه با مصاحبه سیاسی ترامپ 
که مذاکره مستقیم با روحانی را بدون قید و شرط 
اعلام کرد. این مصاحبه ترامپ و نرمش ظاهری در 
توییت‌های بعدی‌اش علی رغم آن که به موعد دور ...


